
\

Управление образования администрации Степновского муниципального 
округа Ставропольского края

Приказ

07 ноября 2025 г. с. Степное № 475

О проведении муниципального этапа краевого конкурса профессионального 
мастерства среди педагогических работников, осуществляющих обучение детей 
по дополнительным общеобразовательным программам в области физической 
культуры и спорта

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
Степновского муниципального округа на 2025 год, с целью обновления 
содержания и технологического обеспечения дополнительного образования 
детей в соответствии с их интересами, потребностями семьи и общества, а также 
современными тенденциями развития системы дополнительного образования, 
повышения социальной значимости профессии педагога, воспитания 
у обучающихся осознанной потребности в систематических занятиях 
физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ: ■ ■ " 1 2 3 4 5 6

1. Провести муниципальный этап краевого конкурса профессионального 
мастерства среди педагогических работников, осуществляющих обучение детей 
по дополнительным общеобразовательным программам в области физической 
культуры и спорта (далее - Конкурс) в период с 10 ноября по 14 ноября 
2025 года.

2. Провести муниципальный этап Конкурса в соответствие с краевым 
Положением (приложение № 1).

3. У твердить:
3.1 .Состав жюри Конкурса (приложение № 2).
3.2.Смету расходов на проведение Конкурса (приложение № 3).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений и учреждения 

дополнительного образования Степновского муниципального округа 
обеспечить участие педагогических работников в муниципальном этапе 
Конкурса.

5. Старшему методисту муниципального учреждения Степновского 
муниципального округа «Административно-хозяйственный центр системы 
образования» Кулиш О.И. подготовить материалы на победителя 
муниципального этапа Конкурса и направить в краевой оргкомитет в сроки, 
установленные порядком проведения краевого этапа Конкурса.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.



7.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника 
управления образования 
администрации Степновского 
муниципального округа 
Ставропольского края Л.В. Чиж



Приложение №2
к приказу управления образован! 
администрации Степновского 
муниципального округа
от 07.11.2025 г. №475

Состав жюри муниципального этапа краевого конкурса 
профессионального мастерства среди педагогических работников, 

осуществляющих обучение детей по дополнительным 
общеобразовательным программам 

в области физической культуры и спорта

Чиж Людмила Владимировна
заместитель начальника управление 
образования администрации 
Степновского
муниципального округа 
Ставропольского края

Зайцева' Татьяна Анатольевна главный специалист управления 
образование администрации 
Степновского муниципального округа 
Ставропольского края

Баранов Александр Николаевич учитель физической культуры
МОУ СОШ № 1 им. П.И. Николаенко, 
с. Степное, руководитель 
муниципального методического 
объединения учителей физической 
культуры и тренеров-преподавателей

Кулиш Ольга Ивановна старший методист муниципального 
учреждения Степновского 
муниципального округа 
«Административно - хозяйственный 
центр системы образования»

Тагиева Нина Васильевна
методист муниципального учреждения 
Степновского муниципального округа 
«Административно - хозяйственный 
центр системы образования»

Сварич Юлия Федоровна
методист муниципального учреждения 
Степновского муниципального округа 
«Административно - хозяйственный 
центр системы образования»


